ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG PHƯỚC

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Phước, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính và kết quả

khảo sát hài lòng tại phường Long Phước tháng 3 năm 2025

Thực hiện Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Long Phước về ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải

cách hành chính trên địa bàn phường Long Phước năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Long Phước về Triển khai công tác cải cách thủ tục hành

chính trọng tâm năm 2025;

Ủy ban nhân dân phường Long Phước thông báo công khai tiến độ độ, kết

quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính và kết quả khảo sát hài lòng tại phường Long

Phước tháng 3 năm 2025 (Thời gian thống kê từ ngày 15/02/2025 đến ngày

14/03/2025), cụ thể như sau:

1. Công khai tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính:

Theo thống kê trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành

phố Hồ Chí Minh, tổng số hồ sơ yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính trên địa

bàn phường Long Phước là 585 hồ sơ, trong đó: Số mới tiếp nhận trong kỳ: 585

hồ sơ (trực tuyến: 85 hồ sơ; trực tiếp và qua dịch vụ bưu chính: 500 hồ sơ); số từ

kỳ trước chuyển qua: 0 hồ sơ, kết quả giải quyết như sau:

- Đã giải quyết: 583 hồ sơ, tỷ lệ đạt 99,7%

+ Trước hạn và đúng hạn: 583 hồ sơ, tỷ lệ đạt 100%

+ Quá hạn: 0 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 0%

- Hồ sơ dừng xử lý/hủy: 0 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 0%

- Đang giải quyết: 02 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 0,3%

+ Trong hạn: 02 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 100%

+ Quá hạn: 0 hồ sơ, chiếm tỷ lệ 0%

Tại phường Long Phước có 583/583 hồ sơ giải quyết đúng hạn, đạt tỷ lệ

100% đạt chỉ tiêu được giao 98% hồ sơ giải quyết đúng hạn.

Trong tháng 3 năm 2025, các loại hồ sơ có tần suất tiếp nhận nhiều chủ yếu

tập trung ở một số lĩnh vực như: chứng thực (500 Hồ sơ); Hộ tịch (79 hồ sơ); Bảo

trợ xã hội (6 hồ sơ).

2. Kết quả khảo sát hài lòng: tại Ủy ban nhân dân phường Long Phước

Tổng

số lượt

Tổng số hồ

sơ được

đánh giá

Tổng điểm

Tỷ lệ hài lòng

trong tiếp nhận,

giải quyết TTHC

Tỷ lệ hài lòng

trong xử lý phản

ánh, kiến nghị

107 107 18/18 100% 100%

Trên đây là thông báo công khai tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính và kết quả khảo sát hài lòng tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường

Long Phước./.

Nơi nhận:

- Trung tâm Hành chính công thành phố Thủ Đức;

- TT. Đảng ủy - UBND phường;

- BCĐ CCHC phường Long Phước;

- Trang thông tin điện tử UBND phường Long Phước

(để niêm yết);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T07:31:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Đồng<ntdong.lp.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:04:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-17T08:04:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Long Phước<longphuoc.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!